



Dinkel-Seitan natur und gehackt, 200g



Artikelnummer 105	GTIN-Stück  0 742832 309936	GTIN-Verpackung	eco-ID 181452	
-----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Marke

SEITANI



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-006 | ABCERT

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Baden-Württemberg

Verarbeitungsland

Deutschland

Verpackungsland

Deutschland

Zutaten

DINKEL*-Seitan

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Verwendung wie normales Hack

Verarbeitungshinweis

kann z.Bsp. zu gefüllte Paprika, Krautwickel, Lasagne oder zu Sauce Bolognese verarbeitet werden

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

wie normales Hack

Zubereitung

aus dem Glas in die Pfanne





Dinkel-Seitan natur und gehackt, 200g



Artikelnummer 105	GTIN-Stück  0 742832 309936	GTIN-Verpackung	eco-ID 181452	
-----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Öffnen gekühlt lagern und zügig aufbrauchen, Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 5 Tagen aufbrauchen

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vorratshaltung

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Milch, Weizen, Laktose, Hefe

enthalten: Gluten, Dinkel

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ kosher ✓ Rohstoffe nicht jodiert ✓ ungesüßt ✓ Lebensmittel gentechnikfrei ✓



Dinkel-Seitan natur und gehackt, 200g



Artikelnummer 105	GTIN-Stück  0 742832 309936	GTIN-Verpackung	eco-ID 181452	
-----------------------------	---	------------------------	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
 Verwendungsdauer..... 7 Tage
 Haltbarmachung..... vollkonserviert

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... Deutsche Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-006

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... unter Schutzatmosphäre verpackt, Keine deklarationspflichtigen
 Zusatzstoffe vorhanden
 Inverkehrbringer..... Seitani UG - die Seitan-Manufaktur; Hauptstr. 132, 69251 Gaiberg,
 Deutschland
 Name Inverkehrbringer..... Seitani UG - die Seitan-Manufaktur
 Straße Inverkehrbringer..... Hauptstr. 132
 PLZ Inverkehrbringer..... 69251
 Ort Inverkehrbringer..... Gaiberg
 Land Inverkehrbringer..... Deutschland

Portionsangaben

Portionsbeschreibung..... 200 gr

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 490 kJ / 121 kcal
 Fett..... 2,3 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,1 g
 Kohlenhydrate..... 3,9 g
 davon Zucker..... 0,1 g
 Ballaststoffe..... 0,2 g
 Eiweiß..... 24,6 g
 Salz..... 0,0 g
 Ermittlung der Nährwerte durch..... Berechnung

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Schraubglas
 Verpackungsmaterial..... Glas

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... geschmacklos
 Geruch..... leichter Getreidegeruch
 Konsistenz..... krümelig